



Stargard, dn. 12.02.2019 r.

**Dotyczy: Przetarg nieograniczony 5/PN/D/PL/2019 r. na dostawy materiałów do Sterylizatorni SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 4 pakiety.**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1 - Pakiet 3, poz. 10 i 11**

Czy w przetargu na Dostawy materiałów do Sterylizatorni SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 4 pakiety w zadaniu - grupa 3 Zamawiający dopuści:

1. w pozycji nr 10 rękaw o wymiarach 100m x 25mm x 75mm?
2. w pozycji nr 11 rękaw o wymiarach 100m x 50mm x 100mm?

**Odpowiedź: W zakresie pakietu 3 poz. 10 Zamawiający dopuszcza do oceny rękaw papierowo-foliowy o wymiarach 100m x 25mm x 75mm. W zakresie pakietu 3 poz. 11 Zamawiający dopuszcza do oceny rękaw papierowo-foliowy o wymiarach 100m x 50mm x 100mm.**

#### **Pytanie 2 – Dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o nienależeniu do żadnej grupy kapitałowej.**

#### **Pytanie 3 – Dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu zgodnego z normą PN EN 868-3 i 5, ISO 11607-1.**

#### **Pytanie 4 – Pakietu nr 3 poz. 1 – 14**

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**



**Pytanie 5 – Pakietu nr 3 poz. 1 – 14**

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przezroczystą, termokurczliwą folią?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 6 – Pakietu nr 3 poz. 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo – foliowych w rozmiarze 100m x 30mm x szerokości 75mm, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawy papierowo-foliowe w rozmiarze 100m x 30mm x szerokości 75mm .**

**Pytanie 7 – Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wymaga, aby rękawy papierowo- foliowe do sterylizacji posiadały gramaturę papieru 70 g/m<sup>2</sup> co wpływa na ich wyższą wytrzymałość mechaniczną.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawy papierowo-foliowe o gramaturze papieru 70 g/m<sup>2</sup> , ale nie wymaga.**

**Pytanie 8 – Pakietu nr 3**

Czy zgodnie z art. 11 ust. 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który brzmi „zabronione jest umieszczanie znaków lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd co do oznakowania znakiem CE lub numeru jednostki notyfikowanej lub które ograniczają widoczność lub czytelność znaku” Zamawiający wymaga, aby znak CE był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnątrz roli rękawów? Takie oznakowanie stosuje większość przodujących producentów rękawów papierowo – foliowych, aby wykluczyć ryzyko błędnego odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 9 – Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z pkt. 4.6 normy PN EN 868-5, aby na każdym rękawie papierowo-foliowym nadrukowana była nazwa wytwórcy oraz znak handlowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 10 – Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane rękawy, były zgodne z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607, potwierdzone oświadczeniem wraz z wynikami badań wydanym przez niezależną jednostkę notyfikowaną? Opinia niezależnej jednostki gwarantuje, że oferowany produkt spełnia powyższe normy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 11 – Pakiet nr 1**

Testy do rutynowej kontroli podstawowych procesów mycia w myjni-dezynfektorze opisane w pozycji 7 i 8 są oferowane w opakowaniach po 320 szt. Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zapotrzebowania odpowiednio dla pozycji 7 na 640 szt. i dla pozycji 8 na 1280 szt, co umożliwi sprzedaż testów w pełnych opakowaniach?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**



**Pytanie 12 – Pakiet nr 3**

Czy Zamawiający dopuszczając różnicę do 30% w przypadku rękawów o długości 100m dopuszcza rękawy o długości 70m i oczekuje ich przeliczenia ilościowego (szt.)? Zaznaczamy, że nie przeliczając ilości, 30% krótsze rękawy będą nie współmierne cenowo do wymaganych w SIWZ co doprowadzi do złożenia nieporównywalnych cenowo ofert?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeliczenia ilościowego w przypadku zaoferowania produktu o innej długości niż opisany w SIWZ, tak aby ilość metrów oferowanego produktu była zgodna z ilością wskazaną w SIWZ.**

**Pytanie 13 – Pakiet 3, poz. 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego o długości 100mx25mmx szerokości 75mm, który jest aktualnie dostarczany do szpitala?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 100 x 25mm x szerokość 75mm.**

**Pytanie 14 – Pakiet nr 3, poz. 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego o długości 100m x 30mm x szerokości 75mm?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego w rozmiarze 100m x 30mm x szerokości 75mm.**

**Pytanie 15 – Pakiet nr 4, poz. 1-2:**

Czy Zamawiający odstąpi od przedstawienia kart danych technicznych w pozycji 1-2? Zamawiający wymaga przedstawienia kart danych technicznych do materiałów opakowaniowych, a papierowe wkłady absorbujące nie są opakowaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymagania przedstawienia przez Wykonawcę kart danych technicznych w pozycji 1 – 2.**

**Zamawiający zmienia treść SIWZ Rozdział VI pkt. 4, który otrzymuje brzmienie:**

4) W zakresie pakietu nr 4 poz. 3-6: Arkusz danych technicznych potwierdzający zgodność zaoferowanych produktów z wymaganiami Normy PN EN 868-2/ ISO 11607-1.

**Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w powyższym zakresie zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.**

**Pytanie 16 – Pakiet nr 4, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papierowych wkładów absorbujących w rozmiarze 50cmx30cm, które są aktualnie dostarczane do szpitala?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do oceny wkład absorbujący o wymiarach 50cm x 30cm.**

**Pytanie 17 – Pakiet nr 4, poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papierowych wkładów absorbujących w rozmiarze 25cmx30cm, które są aktualnie dostarczane do szpitala?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do oceny wkład absorbujący o wymiarach 25cm x 30cm.**



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie 18 – Pakiet nr 4 poz. 1 i 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładek absorbujących bez narożnych nacięć, które są aktualnie dostarczane do szpitala?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do oceny wkład absorbujący bez narożnych nacięć.**

**Pytanie 19 – dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dyrektor  
Krzysztof Kowalczyk**

Centrala: 91/ 577 63 55

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 577 04 23

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670